

(11)

निर्वाचनों का संचालन नियम, 1961

(कानूनी नियम और आदेश)

प्ररूप-2 क

(नियम 4 देखिए)

नाम निर्देशन-पत्र

लोक सभा के लिए निर्वाचन

नीचे भाग 1 या भाग 2, इनमें से जो भी लागू न हो, उसे काट दें

भाग 1

(मान्यताप्राप्त राजनैतिक दल द्वारा खड़े किए गए अभ्यर्थी द्वारा उपयोग किया जाना है)

मैं लोक सभा के निर्वाचन के लिए 31 नारपंदा संसदीय निर्वाचन क्षेत्र

से अभ्यर्थी के रूप में निम्नलिखित को नामनिर्दिष्ट करता हूँ।

अभ्यर्थी का नाम रामेश्वर प्रसाद पिता/माता/प्रति का नाम राधे प्रसाद
..... उसका डाक पता ग्राम - श्री रामपुर, पो० + धाना - बिहटा

..... जिला - पटना उसका

नाम 33 आरा संसदीय निर्वाचन क्षेत्र {में समाविष्ट 192

..... मनेर विधान सभा निर्वाचन क्षेत्र} की निर्वाचक नामावली के भाग सं० 170 में कम सं०

..... 914 पर प्रविष्ट हैं।

मेरा नाम शिवशंकर प्रसाद है जो 31 नारपंदा संसदीय निर्वाचन

क्षेत्र {में समाविष्ट 176 बिहारशरीफ विधान सभा निर्वाचन क्षेत्र} की निर्वाचक नामावली के

भाग सं० 82 में कम सं० 1054 पर प्रविष्ट हैं।

तारीख 13.10.06

शिव शंकर प्रसाद
प्रस्थापक के हस्ताक्षर

भाग-2

(मान्यताप्राप्त दल द्वारा खड़े न किए गए अभ्यर्थी द्वारा उपयोग किए जाने के लिए)

हम घोषणा करते हैं कि हम लोक सभा के निर्वाचन के लिए संसदीय निर्वाचन-क्षेत्र से निम्नलिखित को अभ्यर्थी के रूप में नाम-निर्देशित करते हैं।

अभ्यर्थी का नाम

पिता/माता/पति का नाम

उसका डाक पता

उसका नाम संसदीय निर्वाचन क्षेत्र (में समाविष्ट

विधान सभा निर्वाचन क्षेत्र) की निर्वाचक नामावली के भाग संख्यांक में कम संख्यांक पर प्रविष्ट है।

हम घोषणा करते हैं कि हम उपरोक्त संसदीय निर्वाचन क्षेत्र के निर्वाचक हैं और हमारे नाम उस संसदीय निर्वाचन क्षेत्र के लिए निर्वाचक नामावली में जैसे कि नीचे उपदर्शित है, दर्ज है और हम इस नाम निर्देशन के नीचे प्रतीक स्वरूप अपने हस्ताक्षर करते हैं।

प्रस्थापकों की विशिष्टियां और उनके हस्ताक्षर

क्रम सं०	प्रस्थापक का निर्वाचक नामावली संख्यांक विधान सभा निर्वाचन क्षेत्र घटक का नाम	निर्वाचक नामावली का भाग संख्यांक	उस भाग में कम संख्या	पूरा नाम	हस्ताक्षर	तारीख
1	2	3	4	5	6	7
1.						
2.						
3.						
4.						
5.						
6.						
7.						
8.						
9.						
10.						

कृपया ध्यान दें:- प्रस्थापक के रूप में निर्वाचन क्षेत्र के 10 निर्वाचक होने चाहिए।

भाग-3

मैं भाग 1/ भाग 2 (जो लागू न हो सकें उसे काट दें) में उल्लिखित अभ्यर्थी इस नाम निर्देशन के लिए अपनी अनुमति देता हूँ और घोषणा करता हूँ कि-

(क) मैंने 55 (पचपन) वर्ष की आयु पूरी कर ली है।

(नीचे ख(i) या ख(ii) जो लागू न हो उसे काट दें) कम्युनिस्ट पार्टी ऑफ इंडिया (मार्क्सिस्ट - लेनिनिस्ट) लिबरेशन

(ख) (i) मुझे इस निर्वाचन में दल द्वारा खड़ा किया गया है, जो इस राज्य में मान्यताप्राप्त राष्ट्रीय दल/राज्य दल है और उपरोक्त दल के लिए आरक्षित प्रतीक मुझे आवंटित किया जाए।

या

(ख) (ii) मुझे इस निर्वाचन में * दल द्वारा खड़ा किया गया है जो रजिस्ट्रीकृत अमान्यताप्राप्त राजनैतिक दल है। मैं यह निर्वाचन स्वतंत्र अभ्यर्थी के रूप में लड़ रहा हूँ (जो लागू न हो उसे काट दें) और मैंने जो प्रतीक चुने हैं। वे अधिमान कम में (i) * (ii) * (iii) * हैं।

(ग) मेरा नाम और मेरे पिता/माता/प्रति का नाम उपर देवनागरी (भाषा का नाम) में सही रूप से लिखा गया है।

(घ) अपनी सर्वोत्तम जानकारी और विश्वास के अनुसार मैं लोक सभा का स्थान भरने के लिए चुने जाने के लिए अर्हित हूँ और निरर्हित भी नहीं हूँ।

+मैं यह भी घोषणा करता हूँ कि मैं ++जाति/जनजाति का सदस्य हूँ जो * राज्य के उस राज्य में के क्षेत्र के संबंध में अनुसूचित ++जाति/जनजाति है।

मैं यह भी घोषणा करता हूँ कि मुझे लोक सभा के लिए निर्वाचन कराए जा रहे साधारण निर्वाचन/उप-निर्वाचन में दो से अधिक संसदीय, निर्वाचन क्षेत्रों में अभ्यर्थी के रूप में +++नाम निर्देशित नहीं किया गया है और न ही किया जाएगा।

तारीख 13.10.06

शमशेर प्रसाद
(अभ्यर्थी के हस्ताक्षर)
13.10.06

+जम्मू-कश्मीर, अंडमान और निकोबार द्वीप, चंडीगढ़, दादर और नागर हवेली, दमन और दीव तथा लक्षद्वीप की दशा में "में समाविष्ट विधान सभा निर्वाचन क्षेत्र" शब्द काट दीजिए।

++यदि लागू न हो तो इस पैरा को काट दीजिए।

+++लागू न होने वाले शब्द काट दीजिए।

जम्मू-कश्मीर, अंडमान और निकोबार द्वीप, चंडीगढ़, दादर और नागर हवेली, दमन और दीव तथा लक्षद्वीप की दशा में लागू नहीं होगा।

कृपया ध्यान दें।

मान्यताप्राप्त राजनैतिक दल से निर्वाचन आयोग द्वारा निर्वाचन प्रतीक (आरक्षण और आवंटन) आदेश, 1968 के अधीन संबंधित राज्य में मान्यता प्राप्त कोई राजनैतिक दल अभिप्रेत हैं।

भाग 3 "क"

(अभ्यर्थी द्वारा भरा जाए)

क्या अभ्यर्थी को

(i) लोक प्रतिनिधित्व अधिनियम, 1951 (1951 का 43) की धारा 8 की

(क) उप धारा (1) के अधीन किसी (अपराधों) के लिए, या

(ख) उप धारा (2) में विनिर्दिष्ट किसी विधि के उल्लंघन के लिए,

सिद्धदोष ठहराया गया है, या नहीं

(ii) ऐसे किसी अन्य अपराध (अपराधों) के लिए सिद्धदोष ठहराया गया है, नहीं

जिसके (जिनके) लिए उसे दो वर्ष या अधिक के कारावास से दंडित किया गया है

यदि उत्तर "हाँ" में है, तो अभ्यर्थी निम्नलिखित जानकारी देगा:

(i) मामला/प्रथम सूचना रिपोर्ट संख्यांक x

(ii) पुलिस थाना (थाने) x

जिला (जिले) x

राज्य x

(iii) संबंध अधिनियम (अधिनियमों) की धारा (धाराएं) और उस अपराध (उन अपराधों) का संक्षिप्त विवरण,

जिसके (जिनके) लिए उसे सिद्धदोष ठहराया गया था। x

(iv) दोषसिद्धि (दोषसिद्धियों) की तारीख / (तारीखें) x

(v) वह (वें) न्यायालय जिसने (जिन्होंने) अभ्यर्थी को सिद्धदोष ठहराया था..... X

(xi) अधिरोपित दंड कारावास (कारावासों) की अवधि और/या जुर्माने (जुर्मानों) की राशि उपदर्शित करें

X

(xii) कारागार से निर्मुक्ति की तारीख (तारीखें) X

(xiii) क्या उपरोक्त दोषसिद्धि (दोषसिद्धियों) के विरुद्ध कोई अपील (अपीलों)/पुनरीक्षण फाइल किए गए थे:

हां/ नहीं

(ix) फाइल की गई अपील (अपीलों)/पुनरीक्षण आवेदन (आवेदनों) की विशिष्टियां X

(x) उस न्यायालय (उन न्यायालयों) का (के) नाम, जिसके (जिनके) समक्ष अपील (अपीलों)/ पुनरीक्षण

आवेदन फाइल किए गए थे: X

(xi) क्या उक्त अपील (अपीलों)/ पुनरीक्षण आवेदन (आवेदनों) का निपटारा हो गया है या, वह/वे लंबित

हैं X

(xii) यदि उक्त अपील (अपीलों)/ पुनरीक्षण आवेदन (आवेदनों) का निपटारा हो गया है, तो-

(क) निपटारे की तारीख (तारीखें) X

(ख) पारित आदेश (आदेशों) की प्रकृति X

स्थान : बिहारशरीफ

तारीख : 13.10.06

रामेश्वर प्रसाद

अभ्यर्थी के हस्ताक्षर :



ANNEXURE-1

AFFIDAVIT TO BE FURNISHED BY CANDIDATE ALONG WITH NOMINATION PAPER

(रामा नन्द सिन्हा, नोटरी)

Before the Returning Officer

for election to Parliament (name of the House)

from 31 Malanda constituency
(name of the constituency)

I, Rameshwar Prasad son/daughter/wife of Radhe Prasad
aged 55 years, resident of Vill - Shree Anandpur, P.O. + P.S. - Biheta, Dist - Patna
candidate at the above election, do hereby solemnly affirm and state on oath as under:

(Strike out whichever not applicable)

(i) The following case(s) is/are pending against me in which cognizance has been taken by the court:-

- (i) Section of the Act and description of the offence for which cognizance taken :- given below
- (ii) The Court which has taken cognizance : All the three cases Cognizance has been taken by CJM Civil Court Arrah and CJM Patna.
- (iii) Case No. : TR No 438/2006, TR No 1692(A)/2005, ST No 1361/94 / 105/98
- (iv) Date of order of the Court taking cognizance : given below
- (v) Details of appeal(s) / application(s) for revision, etc., if any, filed against above order taking cognizance : X

- (i) Trial No 438/2006 under section 309 IPC which is pending in the Court of Shree Satish Chandra JM First class civil court Arrah and the cognizance is dated 14/5/1997.
- (b) Trial No 1692(A) 2005 under section 188 IPC which is pending in the Court of Shree V. Kumar JM first class court Arrah and the cognizance is dated 14/2/2003.
- (c) The S.T. No 1361/94 under section 147, 148, 149, 302, 379 IPC and 27 Arms act are pending in the Court of F.T.C.I Patna civil court the date of Cognizance is not available at present.
- (iv) In trial No 438/2006 under section 309 IPC the date of Cognizance is 14/5/1997, In trial No 1692(A)/2005 under section 188 IPC the date of Cognizance is 14/2/2003, and In ST No 1361/94 under section 147, 148, 149, 302, 379 IPC and 27 Arms act the date of Cognizance is not available but the Case is pending in the Court of F.T.C.I Patna.



- (2) That I give hereinbelow the details of the assets (immovable, movable, bank balance, etc.) of myself, my spouse and dependents*:

A. DETAILS OF MOVABLE ASSETS

(Assets in joint name indicating the extent of joint ownership, will also have to be given)

S. No.	Description	Self	Spouse(s) Name(s)	Dependent-1 Name	Dependent-2 Name	Dependent-3 etc. Name
(i)	Cash		Mo	Naresh prasad	Mo	Mo
(ii)	Deposits in Banks, Financial Institutions and Non-Banking Financial Companies	SBI Bkta branch Bo1900017601 Rs-500/-	-	S-B-I Bkta A/c No - 0119 0089169 Rs-996/-	-	-
(iii)	Bonds, Debentures and Shares in companies	-	-	-	-	-
(iv)	Other financial instruments, NSS, Postal Savings, LIC Policies, etc.	-	-	LIC, Policy No-5121368 29 Rs-40000/-	-	-
(v)	Motor Vehicles (details of make, etc.)	-	-	-	-	-
(vi)	Jewellery (give details of weight and value)	-	-	-	-	-
(vii)	Other assets, such as values of claims / interests	-	-	-	-	-

Note : Value of Bonds / Shares / Debentures as per the latest market value in Stock Exchange in respect of listed companies and as per books in the case of non-listed companies should be given:

*Dependent here means a person substantially dependents on the income of the candidate.



8.

indicated]

PO+PS-Birhta
Dist - Patna



(3) I give hereinbelow the details of my liabilities / overdues to public financial institutions and government dues :-

[Note : Please give separate details for each item]

S.No.	Description	Name & address of Bank / Financial Institution(s) / Department(s)	Amount outstanding as on
(a)	(i) Loans from Banks		
	(ii) Loans from financial institutions		
	(iii) Government dues (other than income tax and wealth tax) (No Due Certificate to be enclosed in case holding or having held any public office)		
(b)	(i) Income Tax including surcharge [Also indicate the assessment year upto which Income Tax Return filed. Give also Permanent Account Number (PAN)]		
	(ii) Wealth Tax [Also indicate the assessment year upto which Wealth Tax return filed.]		
	(iii) Sales Tax [Only in case of proprietary business]		
	(iv) Property Tax		

रमेश्वर पलाट

I identify the signature L.T.T.
of deponent Rameshwar Palsad
who has Signed at his
L.T.T. in my presence

Abinail Kumar
Advocate Adv
13.X.06

248

(4)

2117 612627 :- 170

550

456

10/2

Revised format of item 3(a) (iii) of the affidavit prescribed by the

Election Commission's order No.3/ER/2003/JS-II

dated 27th March, 2003.

(रामा नन्द सिन्हा, नोदरी)

S.No.	Description	Name and address	Amount outstanding as on
(iii)	Government dues:-	Rameshwar prasad, vill Shree ram pur, Po+ps-Bihla Dist- Patna	
(a)	dues to departme its dealing with government accommodation	No	No
(b)	dues to departme its dealing with supply of water	No	No
(c)	dues to departments dealing with supply of electricity	No	No
(d)	dues to departments dealing with telephones	About 1,50,000/- being Adjusted by MLA Pension	→
(e)	dues to departments dealing with government transport (including aircrafts and helicopters)	No	No
(f)	other dues, if any	No	No

Affidavit has been sworn

by Rameshwar Prasad
has been identified by Asind kr
was off mod Adur
the facts stated in the affidavit

Damodar
Notary Public Bihar

13/11/2006



(4) My educational qualifications are as under :-

(GIVE DETAILS OF SCHOOL AND UNIVERSITY EDUCATION)

(Name of School University and the year in which the course was completed should also be given.) Mon-Matrik - Bansidhara High School, Bhasatpura, Patna

रामेश्वर प्रसाद
DEPONENT

VERIFICATION

I, the deponent abovesigned, do hereby verify and declare that the contents of this affidavit are true and correct to the best of my knowledge and belief; no part of it is false and nothing material has been concealed therefrom.

Verified at Bithoor, this the 13th day of October, 2006

रामेश्वर प्रसाद
DEPONENT



I certify the signature of
of deponent Rameshwar Prasad
Who
has Signed at his per
A. I. I. in my presence



Advocate Abhinav Kumar
Adv
13.10.06

Affidavit has been sworn
Rameshwar Prasad
 has been sworn
 was attested by
 the facts stated in
Damanand Singh
 Notary Public, Bihar



13/10/2016

31 नालंदा संसदीय निर्वाचन क्षेत्र से

(निर्वाचन क्षेत्र का नाम)

लोक सभा (सदन का नाम) के लिए निर्वाचन के लिए रिटर्निंग आफिसर के

समक्ष अभ्यर्थी द्वारा प्रस्तुत किया जाने वाला शपथपत्र

मैं रामेश्वर प्रसाद पुत्र/पुत्री/पुत्री राधे प्रसाद आयु 55

(पचपन) वर्ष, जो ग्राम - श्री रामपुर, पो + थाना - विहारा, जिला - पटना

का/की निवासी हूँ और उपरोक्त निर्वाचन में अभ्यर्थी हूँ, सत्यनिष्ठा से प्रतिज्ञा करता हूँ/करती हूँ/शपथ पर निम्नलिखित कथन करता हूँ/करती हूँ:-

1. मैं ऐसे किसी लंबित मामले में दो वर्ष या अधिक के कारावास से दंडनीय किसी अपराध (अपराधों) का/की अभियुक्त नहीं हूँ जिसमें सक्षम अधिकारिता वाले न्यायालय द्वारा आरोप विरचित किया गया है/किए गए हैं।

(यदि अभिसाक्षी ऐसे किसी अपराध (अपराधों) का/की अभियुक्त है तो वह निम्नलिखित जानकारी प्रस्तुत करेगा/करेगी):-

(i) मामला/प्रथम सूचना रिपोर्ट संख्या/संख्याएँ केश नं० 167/88 सत्रपाद संख्या 1361

(ii) पुलिस थाना (थाने) पालीगंज 94/105
 जिला (जिले) पटना
 राज्य बिहार

(iii) संबंधित अधिनियम (अधिनियमों) की धारा (धाराएं) और उस अपराध (अपराधों) का संक्षिप्त विवरण जिसके (जिनके) लिए अभ्यर्थी आरोपित किया गया है 147, 148, 149, 302, 379 भा.द.वि. एवं 27 शास्त्र अधिनियम

(iv) न्यायालय, जिसके (जिसके) द्वारा आरोप (आरोपों) की विरचना की गई एफ.टी.सी. प्रसाद, पटना

(v) तारीख (तारीखें) जब आरोप विरचित किया गया था/किए गए थे सभी अनुपलब्ध हैं।

(vi) क्या सभी या कोई कार्यवाही किसी सक्षम अधिकारिता वाले न्यायालय द्वारा रोकी गई है/हैं नहीं

(रामेश्वर प्रसाद, नोटरी)
 No 5 Date 13/10/2016



- 2- मुझे किसी अपराध(अपराधों) (लोक प्रतिनिधित्व अधिनियम 1951 (1951 का 43) की धारा 8 की उपधारा (1)या उपधारा(2) में निर्दिष्ट या उपधारा (3)के अन्तर्गत आने वाले किसी अपराध (अपराधों) से भिन्न के लिए सिद्धदोष ~~बहसया गया है~~ नहीं ठहराया गया है और एक वर्ष या अधिक के लिए कारावास से दंडादिष्ट ~~किया गया है~~ नहीं किया गया है।

(यदि अभिसाक्षी उपर्युक्त रूप से सिद्धदोष ठहराया गया और दंडादिष्ट किया गया है तो वह निम्नलिखित जानकारी प्रस्तुत करेगा)

- (i) मामला/प्रथम सूचना रिपोर्ट संख्या/संख्याएँ.....
(ii) न्यायालय, जिसने दंडित किया है.....
(iii) पुलिस थाना (थानें).....

जिला

(जिले).....

राज्य.....

- (iv) संबंधित अधिनियम(अधिनियमों) की धारा(धाराएँ) और उस अपराध (उन अपराधों) का संक्षिप्त विवरण जिसके लिए अभ्यर्थी कभी आरोपित किया गया है

- (v) तारीख (तारीखें) जब दंडादेश सुनाया गया था/सुनाए गए थे.....

- (vi) क्या दंडादेश सक्षम अधिकारिता वाले न्यायालय द्वारा रोका गया है/रोके गए हैं.....

स्थान:- बिहारशरीफ

दिनांक:- 13.10.06

अभिसाक्षी के हस्ताक्षर

सत्यापन

मैं, उपर नामित अभिसाक्षी, यह सत्यापित और घोषित करता/करती हूँ कि इसे शपथपत्र की अंतर्वस्तु मेरे सर्वोत्तम ज्ञान और विश्वास के अनुसार सत्य और सही है और इसका कोई भाग मिथ्या नहीं है और कोई तात्विक बात छिपायी नहीं गई है।

बिहारशरीफ स्थान पर आज तारीख 13.10.06 को सत्यापित किया।

अभिसाक्षी के हस्ताक्षर

टिप्पण:- इस प्ररूप के वे स्तंभ, जो अभिसाक्षी को लागू नहीं हैं, काट दिए जाए।



I identify the signature of deponent who has Signed in my presence

Advocate
13.10.06





प्रतिलिपि के लिए आवेदन की तारीख Date of application for the copy.	स्टाम्प और फोलियो की अपेक्षित संख्या सूचित करने की निश्चित तारीख Date fixed for notifying the requisite number of stamps and folios.	अपेक्षित स्टाम्प और फोलियो देने की तारीख Date of delivery of the requisite stamps and folios.	तारीख, जबकि देने के लिए प्रतिलिपि तैयार थी Date on which the copy was ready for delivery.	आवेदक को प्रतिलिपि देने की तारीख Date of making over the copy to the applicant.
118 दि 4.10.06			9.10.06	9.10.06

निर्वाचन सूची - 2005 (504) विहार

विद्यालय नाम और पता	192	मात्र पत्रिका 170
नाम व आरक्षण विवरण		
लिंग नाम और पता	33 आर	
नाम व आरक्षण विवरण		

1. पुनरीक्षण का विवरण
 पुनरीक्षण का वर्ष 2005 पुनरीक्षण का अवसर संविधान पुनरीक्षण
 अर्हता का विवरण :- 01.01.2005 निर्वाचन आयोग की कार्य दिर्घा 3.10.2005

2. नाम व आरक्षण हेतु विवरण

आरक्षण हेतु का विवरण	मुख्य नाम/शहर का नाम :- पतिरापुर
प्रमाण :- 1. पतिरापुर	डाक घर :- विहटा
2. पतिरापुर रोड	नाम :- विहटा
आरक्षण हेतु का वर्गीकरण	आरक्षण हेतु का वर्गीकरण :- 05
आरक्षण हेतु का वर्गीकरण	पंचायत :- पतिरापुर
आरक्षण हेतु का वर्गीकरण	अंचल :- विहटा
आरक्षण हेतु का वर्गीकरण	अंतराल :- दामपुर
आरक्षण हेतु का वर्गीकरण	विभाग :- पटन

3. (मुख्य) आरक्षण क्षेत्र का विवरण :-

आरक्षण क्षेत्र का नाम :-	मुख्य नाम/शहर का नाम :- पतिरापुर
प्राथमिक विद्यालय पतिरापुर दक्षिणी भाग	डाक घर :- विहटा
आरक्षण क्षेत्र का नाम :-	नाम :- विहटा
प्राथमिक विद्यालय पतिरापुर दक्षिणी भाग	आरक्षण हेतु का वर्गीकरण :- 05
आरक्षण क्षेत्र का नाम :-	पंचायत :- पतिरापुर
विशेष विवरण :- लाहौर	अंचल :- विहटा
आरक्षण क्षेत्र का नाम :-	अंतराल :- दामपुर
आरक्षण क्षेत्र का नाम :-	विभाग :- पटन

आरक्षण क्षेत्र का नाम :- विहटा क्षेत्र आरक्षण क्षेत्र का नाम :- 1

प. निर्वाचक का नाम	निर्वाचक का विवरण	निर्वाचक का पता	पुनरा	महिला	अन्य
निर्वाचक का नाम	मुख्य नाम/शहर का नाम	निर्वाचक का पता	पुनरा	महिला	अन्य
(क) मुख्य आरक्षण क्षेत्र	1	476	602	496	1098
(ख) लाहौर आरक्षण क्षेत्र	1181	556	456	456	1012
(ग) लाहौर आरक्षण क्षेत्र					
मात्र का अनु (00+29+7)		602	496	496	1098
मात्र पत्रिका :- 170		556	456	456	1012



Δεκάρι
30000000

FORM A

Communication with regard to Authorised Persons to intimate names of Candidates set up by recognised NATIONAL OR STATE Political party or REGISTERED UN-RECOGNISED political party.

(See paragraph 13(c), (d) and (e) of the Election Symbols (Reservation and Allotment) Order, 1968.)

To

1. The Chief Electoral Officer,
B.I.H.A.R. (State/Union Territory).

2. The Returning Officer for the
B.I. NALANDA Constituency.

Subj. :- Bye General Elections to LOKSABHA from Bihar (State/Union Territory) - Allotment of Symbols - Authorisation of persons to intimate names of candidates.

Sir,

In pursuance of paragraph 13 (c), (d) and (e) of the Election Symbols (Reservation and Allotment) Order, 1968, I hereby communicate that the following person (s) has/have been authorised by the party, which is National Party/State Party in the State of Bihar /Registered Un-recognised Party to intimate the names of the candidates proposed to be set up by the party at the election cited above.

Name of person authorised to send notice	Name of office held in the party	District(s)/area (s) constituency/constituencies in respect of which he has been authorised.
1	2	3
1. Nand Kishore Prasad	Secretary	Bihar
2.	Bihar State committee	
3.	Communist Party of India	
	(Marxist-Leninist)	
	Liberation	

¹ Inserted by Notification No.56/97/Judl-III, dated 15.12.1997

2. The specimen signatures of the above mentioned person (s) so authorised are given below:-

1. Specimen signatures of Shri Nandkishore Basad

(i) Nand Kishore pd (ii) Nand Kishore pd
(iii) Nand Kishore pd

2. Specimen signatures of Shri

(i) (ii)
(iii)

3. Specimen signatures of Shri

(i) (ii)
(iii)

Yours faithfully,

Dipankar Bhattacharya

DIPANKAR BHATTACHARYA

President/Secretary

General Secretary

Name of the Party

COMMUNIST PARTY OF INDIA

(MARXIST-LENINIST) LIBERATION

Place Patna

Date 12.10.2006

(Seal of the Party)



NB

1. This must be delivered to the Returning Officer and the Chief Electoral Officer not later than 3 p.m. on the last date for making nominations.
2. Form must be signed in ink by the office bearer (s) mentioned above. No facsimile signature or signature by means of rubber stamp, etc., of any office bearer shall be accepted.
3. No form transmitted by fax shall be accepted.

FORM B

Notice as to name of candidate set up by the political party
(See paragraphs 13(b), (c) and (e) and 13A of the Election Symbols
(Reservation and Allotment) Order 1968]

To

The Returning Officer for the
 31-NALANDA... Constituency.

Subject:- General/bye Election to LOKSABHA... from 31-NALANDA (Name of the
 Constituency) in Bihar... (State/Union Territory) - setting up of
 candidate.

Sir,

In pursuance of paragraphs 13 (b), (c) and (e) and 13A of the Election Symbols
 (Reservation and Allotment) Order, 1968, I hereby give notice on behalf of (party)

Communist Party of India (Marxist-Leninist) Liberation

- (i) that the person whose particulars are furnished in columns (2) to (4) below is the approved candidate of the party above named, and
 - (ii) the person whose particulars are mentioned in columns (5) to (7) below is the substitute candidate of the party, who will step-in on the approved candidate's nomination being rejected on scrutiny or on his withdrawing from the contest, if the substitute candidate is still a contesting candidate,
- at the ensuing general/bye election from this constituency :

Name of the constituency	Name of the approved candidate	Father's/ Mother's/ Husband's name of approved candidate	Postal address of approved candidate	Name of the substitute candidate who will step-in on the approved candidate's nomination being rejected on scrutiny or on his withdrawing from the contest if substitute candidate is still a contesting candidate	Father's/ Mother's/ Husband's name of substitute candidate	Postal address of substitute candidate

¹ Inserted by Notification No.56/97/Judl-III, dated 15.12.1997

1	2	3	4	5	6	7
31 Nalanda	Ramesh- war prasad	Radhe prasad	vill-Shree rampur P.O. - Bihra Dist - Patna	—	—	—

*2. The notice in Form 'B' given earlier in favour of Shri/Smt./Sushri ~~Rameshwar prasad~~ as Party's approved candidate/Shri/Smt./ Sushri ~~as Party's substitute candidate~~ is hereby rescinded.

3. It is certified that each of the candidates whose name is mentioned above is a member of this political party and his name is duly borne on the rolls of members of this party.

Yours faithfully,

(Nandkishore Prasad)
Nandkishore pr.
(Name and Signature of the
Authorised person of the Party)

(Seal of the Party)

Place Patna

Date 12.10.2006

* Score off, if not applicable.



N.B.

1. This must be delivered to the Returning Officer not later than 3 p.m. on the last date for making nominations.
2. Form must be signed in ink by the office bearer (s) mentioned above. No facsimile signature or signature by means of rubber stamp, etc., of any office bearer shall be accepted.
3. No form transmitted by fax shall be accepted.
4. Para 2 of the Form must be scored off, if not applicable, or must be properly filled, if applicable.

¹ Inserted by Notification No.56/2000/Jud-III, dated 1.12.2000.